
2025年 6 月 
 
お得意先様 
 

となみ乳業協業組合 
 

牛乳類・乳飲料・ヨーグルト等価格改定のお願い 
 
謹啓 
ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。 
国内酪農経営を巡る環境は、急激な飼料価格の高騰、エネルギーコストなどの生乳生産経

費が上昇し大変厳しい状況にあります。こうした状況下、生乳生産基盤の維持並びに国産の
安全で安心な商品を継続供給していくため、乳製品向け生乳価格を 2025 年６月から、飲用・
発酵乳向け生乳取引価格を８月から引き上げることで生産者団体と合意しております。ま
た、原材料価格や包装資材、エネルギーコストや人手不足の深刻化による人件費や物流費も
以前高騰を続けております。 
弊社はこれまで自助努力によるコストの吸収に努めてまいりましたが、企業努力のみの

コストの吸収は限界を超える水準となっております。 
事情ご賢察のうえご理解いただきたくご案内申し上げます。 

謹白 
 

記 
 
改定日 2025年 8 月１日出荷分より 

 
以上 

 


